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                                                                      Żyrzyn, dnia 16.10.2025 r. 

„Jezus Chrystus - ten sam wczoraj i dziś, i na wieki” 

(List do Hebrajczyków 13,8)  

 

Przesłanie do przyszłych pokoleń 

złożone w kapsule czasu przez Parafię p.w. Świętych Apostołów w Żyrzynie 
 

Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie, którzy będziecie żyć w przyszłych czasach, 

piszemy do Was w roku Pańskim 2025, z serca naszej Parafii – Kościoła Rzymsko-                 

katolickiego p.w. Świętych Apostołów w Żyrzynie. Ten list jest naszym świadectwem wiary,                   

nadziei i miłości, a jednocześnie znakiem, że Kościół trwa mimo upływu wielu wieków.                 

Ewangelia natomiast nie przestaje być światłem dla ludzkich serc. 

Pragniemy zaznaczyć, że żyjemy w epoce szybkich przemian. Świat bowiem rozwija 

się dynamicznie, a nauka i technologia wciąż otwierają nowe możliwości, ale równocześnie 

rodzą się kolejne wyzwania duchowe i moralne. W tym wszystkim chcemy pozostać wierni 

Chrystusowi, tak jak wierni byli nasi Patronowie – święci Apostołowie, którzy głosili Dobrą 

Nowinę aż po krańce świata. 

Nasz kościół już od wielu lat jest miejscem wyznawania wiary, żarliwej modlitwy,              

częstych spotkań z Bogiem i wzajemnej troski o kultywowanie tradycji chrześcijańskich. We 

wspólnocie parafialnej, która liczy 3564 osoby, przeżywamy zarówno radości, jak i trudy życia 

codziennego, ucząc się przebaczać i służyć sobie nawzajem. Staramy się też o to, aby każdy, 

kto przekroczy próg naszej świątyni, odnalazł tu pokój serca i obecność Boga Ojca.  

Mając też na względzie ustawiczną dbałość o budowle sakralne, pragniemy zaznaczyć, 

że nasz kościół parafialny był poddawany gruntownej renowacji kolejno w latach 2015-2025.                       

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Żyrzynie wraz                       

z Wiernymi i z Władzami Urzędu Gminy Żyrzyn potwierdzają, że w latach 2015-2024 zreali-

zowano dwa projekty ze środków Unii Europejskiej.  

Pierwszy projekt nosił nazwę: „Odnowienie elewacji budynku architektury sakralnej 

wpisanego do wojewódzkiego rejestru zabytków - Kościoła Parafialnego w Żyrzynie”, a drugi: 

„Rewitalizacja kompleksu parkowego przy kościele parafialnym w Żyrzynie”. W ramach                

zaplanowanych i przeprowadzonych prac wykonano izolacje fundamentów kościoła, iniekcje 

ścian, remont elewacji i schodów, wymianę okien i drzwi, częściową wymianę tynków we-

wnętrznych i instalacji elektrycznej wraz z malowaniem ścian oraz remont parkanu z przyle-

głymi kapliczkami. Poza tym przeprowadzono także gruntowną rewitalizację kompleksu par-

kowego znajdującego się wokół wspomnianego wyżej zabytku. 

Ponadto w 2025 r. w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków i przy wydatnym wsparciu finansowym naszych Parafian zrealizowano 

trzeci projekt noszący tytuł: „Remont dachu Kościoła Parafialnego w Żyrzynie”. Powyższe 
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prace polegały na wymianie elementów drewnianych konstrukcji dachu i ich wzmocnieniu 

dodatkowymi elementami. 

Należy również wspomnieć, że w 1971 r. staraniem śp. Ks. Kanonika Eugeniusza 

Mikity i dzięki ofiarności Parafian została postawiona metalowa dzwonnica i zawieszono trzy 

nowe dzwony, którym nadano imiona: Piotr i Paweł, Mikołaj i Maria. Następnie w latach 1985-

1995 dokonano renowacji kościoła, który został zewnątrz i wewnątrz odmalowany, a także 

położono nową posadzkę oraz przeprowadzono remont organów.   

W efekcie tych prac renowacyjnych nasz kościół uzyskał nowy wygląd i nadal będzie 

miejscem gorliwego sprawowania kultu religijnego i wyznawania wiary chrześcijańskiej. 

Wszystko to czynimy na większą chwałę Boga. Widzimy bowiem, że świat wciąż 

zmaga się z niepokojem, wojnami, niesprawiedliwością i kryzysem wartości moralnych.                 

A mimo tego wciąż wierzymy, że dobro jest silniejsze niż zło, przez co miłość staje się większa 

od nienawiści. Ufamy zatem, że Duch Święty przeprowadzi Kościół przez wszystkie czasy, aż 

do spełnienia obietnicy życia wiecznego. Dlatego do Was, którzy będziecie żyć w przyszłości                         

i będziecie czytać nasze przesłanie, kierujemy słowa zachęty: 

Trwajcie w wierze, zachowajcie wdzięczność za to, co otrzymaliście oraz troszczcie się 

o świat stworzony przez Boga i o siebie nawzajem. Niech Jezus Chrystus nadal będzie dla Was 

Drogą, Prawdą i Życiem, tak jak był dla nas. 

Niech ten list  będzie świadectwem, że w naszych czasach, tak jak i w Waszych, Kościół 

żyje, modli się i wierzy. Niech będzie również pomostem między pokoleniami jako widoczny 

znak jedności w Jezusie Chrystusie, który połączy przeszłość, teraźniejszość i przyszłość 

w jedną wspólną historię. Niech pamięć o nas będzie dla Was nie tylko wspomnieniem dawnych 

czasów, lecz także świadectwem, że wiara, nadzieja i miłość nie przemijają. 

 W dniu zakończenia remontu dachu na naszym kościele parafialnym ten list uroczyście 

podpisujemy i umieszczamy w kapsule czasu wraz dokumentami złożonymi w bani pod 

krzyżem jeszcze w 1841 r. i w 1953 r. 

Niech Bóg Wszechmogący błogosławi Wam i Waszym Rodzinom. 

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen. 

 

W imieniu Wspólnoty parafialnej:                 

                  Proboszcz                                              Wójt Gminy Żyrzyn – mgr Andrzej Bujek  

 Ks. Kanonik mgr Mirosław Sypuła                                                                                                            

                                                                          Z-ca wójta Gminy Żyrzyn – mgr Marcin Sulej                                                                                                            

Przedstawiciele Rady Duszpasterskiej                                             

                                                                          Główny wykonawca robót – Andrzej Dudziak 

                                                                      


